AS N° 002-2023-MDCG/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
002-2023-MDCG/CS-Primera Convocatoria, para la contrataciéon de la EJECUCION DE LA OBRA
“RENOVACION DE INFRAESTRUCTURA PARA ADMINISTRACION; EN EL(LA) PALACIO
MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASA GRANDE DISTRITO DE CASA
GRANDE, PROVINCIA ASCOPE, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD”

En el distrito de Casa Grande, siendo las 09:35 horas del dia 02 de mayo del 2023, en las
instalaciones de la Sub Gerencia de Logistica de la Municipalidad Distrital de Casa Grande, reunido
el comité de seleccion, en pleno designado con RESOLUCION DE GERENCIA N° 120-2023-
MDCG/GM, de fecha 14 de abril del 2023, se procede a dar inicio a la revision de las ofertas enviadas
electronicamente de los diferentes postores a través del sistema del SEACE, para el Procedimiento
de Seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2023-MDCG/CS-Primera Convocatoria
para la contratacién de la EJECUCION DE LA OBRA “RENOVACION DE INFRAESTRUCTURA
PARA ADMINISTRACION; EN EL(LA) PALACIO MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE_CASA GRANDE DISTRITO DE CASA GRANDE., PROVINCIA ASCOPE,
DEPARTAMENTO LA LIBERTAD” el comité de Seleccion a cargo del procedimiento, esta
conformado de la siguiente manera:

1. Titular Presidente : GIOVANNA NAOMI CARRILLO HUARIPATA
2. Primer miembro : FRANK SANTA MARIA PODESTA
3. Segundo miembro : YULINIO JORGE LOPEZ PALACIOS

La Sra. Presidente luego de verificar el registro de las ofertas, declaro instalada la reunién, previa
verificacion del Quérum correspondiente, y luego se inicia con la verificacion del registro de
participantes realizados de forma electrénica a través del SEACE, siendo lo siguiente:

20192720363 € Y Z CONTRATISTAS GENERALES SRLTDA 23/04/2023 vélide 23/04/2023 20192720363

,,
§
)

20355337619 SGASRL. 17/04/2023 Valido 17/04/2023 20355337619

CORPC GRUPO SAC. 15/04/2023 vaélido 15/04/2023 20407863250
20438958771 INVERSIONES Y SERVICIOS FERBUCH S.A.C. 20/04/2023 Vilido 20/04/2023 20438958771 °
Proveedor con CONSTRUCTORA PERU TRACTOR SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD -
20450519783 umIT - PERY SRL 16/04/2023 Valido 16/04/2023 20450519783
20479945943 ‘NVA CONTRATISTAS SRL' 23/04/2023 Valido 23/04/2023 20479945943
20481843678 CONSTRUCTORA CONTINENTAL SAC 22/04/2023 Valido 22/04/2023 20481843678

20482429522 LOZE CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES E.LR.L. 17/04/2023 Valido 17/04/2023 20482429522

20482617019 CONSTRUCTORA FRANCO & HNOS S.A.C. 17/04/2023 valido 17/04/2023 20482617019

©00000000cC

20486554160 CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C. 19/04/2023 Viélido 19/04/2023 20486554160

37 registros enconados masirands 10 registro(s). de 1 a 10 Pagine 174
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AS N° 002-2023-MDCG/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

provewdor | RUC/Codicy Rowndre o Kiazdan Socksl 1 :el stads i AchwerTonos Sy . o
.| Tipo Joicn a L 8
osadisionta i s
Proveedor con & b
20487500527 Do}
= RucC

15/04/2023 valido 15/04/2023
L Eh st sac 18/04/2023 . valido 18/04/2023 20498249630 O}
13 Tm GRAMZA L S.A.C. - GRAMZA S.AC. 17/04/2023 Vvalido 17/04/2023 20503870542 OeD
Y s . SAC 23/04/2023 valido 23/04/2023 20504494081 el
15 h’"“""“" 20511948201 CORPORACION JKVS S.A.C. 15/04/2023 valido 15/04/2023 20511048201 (Do)
& bt JOSUE AL 15/04/2023 valido 15/04/2023 20s3ss43100 o)
17 poweedOrON 20538446263 PADILLAB HNOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 15/04/2023 Valido 15/04/2023 20538446263 Do)
- Lt v 1BIZA EIRL. 15/04/2023 Vaiido 15/04/2022 20542050201 Do)
19 ::"""“" 18/04/2023 vélido 18/04/2023 20542513439 e}
oy ::-"ﬂ soL SALC. 22/04/2023 vélido 22/04/2023 20559687643 (o dhi
37 regi mostrands 10 registro(s). de 11220 Pigine 24

107 DEL NORTE S.A.C. 19/04/2023 vélido 19/04/2023 20559815749 Qe
22 u"‘"’""""‘ ENOLSAN & SAC 17/04/2023 Valido 17/04/2023 20600131835 Qe
23 ::""" " 20600246581 GRUPO INVERCON S.A.C. 15/04/2023 valido 15/04/2023 20600346581 Qe
24 r“ 20600450191 G 8 P CONSULTORA Y CONSTRUCTORA E.LR.L. 23/04/2023 valido 23/04/2023 20600450191 Qe
25 ﬁmm ve ¥ S.AC. 20/04/2023 Valido 20/04/2023 20600512022 Qe
26 znm " usvwuases Guiok 17708/ 2023 vilido 1//04/2023 20600827945 Ool
x"" N 20601738440 CORPORACION ABIEL S.R.L. 17/04/2023 No vétido 17/04/2023 20601738440 Qe
r % 20602048226 CORPORATION G & N CONSULTING S.A.C. 19/04/2023 vélido 19/04/2023 20602048226 Oel)
r o AF & €D SAC. 17/04/2023 vélido 17/04/2023 20603202334 Qon
-‘cmm 20603225687 [ o AN S ey - 21/04/2023 vaiido 21/04/2023 20603225687 Qe

37 regisires encentados. mosranda 10 regisrols), de 21 3 30 Paginad /4.

. -
' 1 Feckia de registro. =
i tarhe de Usparia de
A 9 "
H Tipo prownedes | MU/ Codigo. § Noniban o Bardn Social o Fstado Advnrtancs e ey ﬂ
a1 - 2mMA GEMERALES CERRADA 105 0o

L"“"’ 2170472022 valido 210472023
Proveedor con
sl 20604152632 GRUPO CONSTRUCTOR MAUQUI S.A.C. 17/04/2023 vilido 17/03/2023 20604152632 Qo
m"“‘“ " 20605399054 MERZE INMOBILIARIA & CONSTRUCCION S.A.C. 15/04/2023 vélido 15/04/2023 20605399054 Qe
&'?"""’" aYM S, Sy SAC. 21/04/2003 valido 21/04/2003  I06NT4IGSOR Qe
m' Toveedor N 26607571690 TNMOBILIARIA PIRARRETA S.A.C 24/04/2023 valido 24/04/2023 20607571890 Qe
36 -‘c"“"' " 20608475631 DARDANELOS SA.C. 16/04/2023 vélido 16/04/2023 20608475631 Qe
7 R ucoliead ACUDAV ELRL 17/04/2023 valido 17/04/2023 20609460530 Qe

37 registros encontrados, mostrando 7 registrois) h3|‘l!7 Péginad /4

Seguidamente, la Sra. Presidente del Comité de Seleccion comunica qué, de los 37
participantes inscritos al presente proceso, se tiene que sélo se presentaron dos (02) ofertas de manera
electronica, siendo la siguiente:

D
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AS N° 002-2023-MDCG/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

REPORTE DE PRESENTACION DE OFERTAS:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante :

Nro. de convocatoria :
Objeto de contratacion :
Descripcion del objeto :

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASA GRANDE

AS-SM-2-2023-MDCG/CS-1

1

Obra

¢RENOVACION DE INFRAESTRUCTURA PARA ADMINISTRACION; EN EL{LA) PALACIO MUNICIPAL DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASA GRANDE DISTRITO DE CASA GRANDE, PROVINCIA ASCOPE, DEPARTAMENTO

LA LIBERTAD;,

f RIS N (i
cYy Z CONTRAT!STAS GENERALES SRL\'DA

20192720363 26/04/2023 08:38:51 Electronico
20438958771 | INVERSIONES Y SERVICIOS FERBUCH SAC 26/04/2023 15:28:45 Electronico
20487500527 | LEDGGUI CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 26/04/2023 15:57:38 Electronico
20355337619 | SGASRL 26/04/2023 17:56:35 Electronico
20481843678 | CONSORCIO GUADALUPE 26/04/2023 18:20:22 Electronico
20503870542 | GRAMZA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC. - GRAMZASAC. 26/04/2023 18:28:07 Electronico
20538446263 | PADILLA B HNOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 26/04/2023 19:24:05 Electronico
20504494081 | CONSTRUCTORA HINOSTROZA SAC 26/04/2023 22:22:43 Electronico
20600450191 | CONSORCIO EJECUTOR CASA GRANDE 26/04/2023 23:14:33 Electronico
ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido se procedié a verificar la documentacion de presentacion obligatoria de las ofertas
registradas en el sistema SEACE, de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento para
determinar si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas estipuladas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no

admitida.
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AS N° 002-2023-MDCG/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

RESULTADO
POSTOR
= @
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: it i1 £33 | § 585 :
§ 5 ;. €3 §
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C Y Z CONTRATISTAS PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA NO vmmmz_w.; o
1 |GENERALES SRLTDA | 2019270363 ; CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CORRESPONDE .. ...,
2 INVERSIONES Y e
oo S RO PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA PRESENTA PRESENT -
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ANO
SAC. ADMITIDA
CUMPLE
. 2
LEDGGUI
CORPORATION | o coer o PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA NO PRESENTA | oo
SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CORRESPONDE CUMPLE
CERRADA
)
PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA NO PRESENTA
S AR e Lo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CORRESPONDE CUMPLE MERETDN
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AS N° 002-2023-MDCG/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

5 CONSTRUCTO
RA
CONTINENTAL
SAC -
20481843678
. CONSORCIO PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA PRESENTA PRESENTA | \o ADMITIDA
GUADALUPE GRUPO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSTRUCTO :
R MAUQUI
SAC.-
20604152632
6
GRAMZA INGENIERIA Y PRESENTA
PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA NO
CONSTRUCCION SAC. 20503870542 CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CORRESPONDE COMBLE MO ADMITIA
71
PADILLA B HNOS
PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA NO PRESENTA
BOUGIERAD MLAMAA | SocRosteese CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE cuMpLe | ADMITIDA
8
CONSTRUCTORA PRESENTA [PRESENTANO| PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA NO PRESENTA
HINOSTROZASAC | 20504494081 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CORRESPONDE CUMPLE | NOADMITIDA
9
G&P
CONSULTORA
Y
CONSTRUCTO
CONSORCIO EJECUTOR RAEIRL - | pRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA | somimiDA
CASA GRANDE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GRUPO E
INVERSIONES
KIMSA ELR.L-
20477237950 .
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AS N° 002-2023-MDCG/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

1. Se verifica que el postor C Y Z CONTRATISTAS GENERALES SRLTDA con RUC N°
2019270363; CUMPLE con presentar todos los documentos de presentacion .obligatoria
requeridos en las Bases, sin embargo, el comité de seleccion realiza la siguiente observacion:

A fojas 14-17 de la oferta electrénica presentada por el postor, presenta el Anexo N°
06 — Precio de la Oferta y el Desagregado de Partidas, en el cual el postor sefiala como
monto ofertado S/ 805,897.84 (Ochocientos cinco mil ochocientos noventa y siete
con 84/100 soles) correspondiente al 90% del valor referencial y de la revision de la
estructura del monto ofertado, el postor sefala que la utilidad seria de 0.404626931%
equivalente al monto de S/ 2,500.00 (Dos mil quinientos con 00/100 soles).
Respecto a la utilidad, esta puede definirse como el resultado que el contratista tiene
la expectativa de recibir y que forma parte del movimiento econémico general de la
empresa con el objeto de dar dividendos, capitalizar, reinvertir, pagar impuestos
relativos a la misma utilidad e incluso cubrir pérdidas de otras obras.’

Asimismo, reviste especial interés en el contratista pues es en realidad el motivo que
lo impulsa a participar en una licitacién y es-lo que finalmente deberia obtener como
resultado de los trabajos de construccion que realizé. Es decir, es el derecho del
contratista a obtener una ganancia luego de haber ejecutado una obra y haber asumido
los riesgos propios del negocio.?

Teniendo en cuenta lo sefialado, y de acuerdo a lo ofertado, este comité considera que
la utilidad consignada por el postor al ser tan baja y no obtener una ganancia que
compense lo invertido no se obtenga una buena calidad de ejecucién de obra, ya sea
al ejecutar las partidas o en los materiales y/o insumos a utilizar, por lo que por lo que
el Comité de Seleccion considera NO ADMITIDA su oferta.

2. Se verifica que el postor INVERSIONES Y SERVICIOS FERBUCH S.A.C. con RUC N°
20438958771, NO CUMPLE con presentar todos los documentos de presentacién obligatoria
requeridos en las Bases, de acuerdo al siguiente detalle:

De la revision de la oferta presentada, se evidencia que NO SE PRESENTA EL ANEXO
N° 6 — PRECIO DE LA OFERTA, que, de acuerdo a lo establecido en las Bases
Integradas, de la Seccion General, Capitulo |, Numeral 1.7. Presentacién y Apertura de
Ofertas:

1.7. PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS

E! participante presentara su oferta de manera electronica a través del SEACE, desde las 00:01
horas hasta las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del
procedimiento; adjuntando e archivo digitalizado que contenga los documentos que conforman
la oferta de acuerdo a lo requerido en Ias bases.

El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda
ser descargado y su contenido sea legible.

Importante

Los miegrames de un consorcio no pueden presentar ofertas individuales ni conformar mas de un
consorcio en un procedimiento de seleccion, o en un determinado item cuando se trate de
procedimientos de seleccion segun relacion de items

En la apertura electronica de 1a oferta, el 6rgano encargado de las confrataciones o comité de
seleccion, segun corresponda, verifica la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de
las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articuto 73 del Reglamento. De no cumplir
con lo requerido, 1a oferta se considera no admitida

! OPINION N° 042 -2021/DTN
2 VELASQUEZ, V. Variacion de Precio en los Contratos de Ejecucion de Obra Puiblica. Revista Derecho &

Sociedad 36
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AS N° 002-2023-MDCG/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

El numeral 73.2 del articulo 73, prescribe lo siguiente:

73.2. Para la admisién de las ofertas, el comité de seleccién verifica la presentacion de lo
exigido en los literales a), b), c), e) y f) del articulo 52 y determina si las ofertas responden

a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas
especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida”

Dicho articulo sefiala el literal f) del articulo 52, el cual corresponde:

f) El monto de la oferta, el desagregado de partidas de la oferta en obras convocadas a suma
alzada, el detalle de precios unitarios, tarifas, porcentajes, honorario fijo y comisién de éxito,
cuando dichos sistemas hayan sido establecidos en los documentos del procedimiento de
seleccion; asi como, el monto de la oferta de la prestacién accesoria, cuando corresponda.
Traténdose de compras corporativas, el postor formula su oferta considerando el monto por
cada Entidad participante.

Las ofertas incluyen todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el
caso, los costos laborales conforme a la legislacién vigente, asi como cualquier otro concepto
que pueda tener incidencia sobre el costo del bien, servicio en general, consultoria u obra a
adquirir o contratar. Los postores que gocen de alguna exoneracion legal, no incluyen en su
oferta los tributos respectivos. El monto total de la oferta y los subtotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios o tarifas pueden ser expresados con
méas de dos decimales.

Se tiene como objeto de contratacion del presente proceso, la ejecuciéon de una obra, por lo
que corresponde que los postores presenten su OFERTA TECNICA'Y ECONOMICA y solo en
caso de Consultorias en General y Consultorias de Obra, la presentacion es de OFERTA
TECNICA Y OFERTA ECONOMICA, y de acuerdo a lo ya sefialado y la revisién de la oferta,
se considera NO ADMITIDA su oferta.

3. Se verifica que el postor LEDGGUI CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA con
RUC N° 20487500527; CUMPLE con presentar todos los documentos de presentacion
obligatoria requeridos en las Bases, por lo que el Comité de Seleccién considera ADMITIDA
su oferta.

4. Se verifica que el postor S G A S.R.L. con RUC N° 20355337619; CUMPLE con presentar
todos los documentos de presentacion obligatoria requeridos en las Bases, por lo que el Comité
de Seleccién considera ADMITIDA su oferta.

5. Se verifica que el postor CONSORCIO GUADALUPE integrado CONSTRUCTORA
CONTINENTAL S.A.C. con RUC N° 20481843678 y GRUPO CONSTRUCTOR MAUQUI
S.A.C. con RUC N° 20604152632; CUMPLE con presentar todos los documentos de
presentacion obligatoria requeridos en las Bases, sin embargo, el comité de seleccion realiza
la siguiente observacion:

e A fojas 13-24, el postor presenta los documentos que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta y de acuerdo a lo establecido en las bases integradas, en caso
de persona juridica, se debe presentar la copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

De la revision realizada, se evidencia que el Certificado de Vigencia presentado para
acreditar el poder del Gerente General del Consorciado GRUPO CONSTRUCTOR
MAUQUI S.A.C. con RUC N° 20604152632, NO CUENTA con las facultades para
poder realizar promesa de consorcio.

En la OPINION Ne° 186-2016/DTN, respecto a la Capacidad Legal: (...) con relacién al
requisito de calificacion de Capacidad legal, de acuerdo con lo previsto en el articulo
28 del Reglamento, este se encuentra referido a toda aquella documentacién que
acredite la representacion y habilitacion para llevar a cabo la actividad econémica
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AS N° 002-2023-MDCG/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

materia de contratacion. La habilitacion segun el Diccionario de la Real Academia
Espafiola esta referida a la accién de habilitar, que quiere decir estar habil o ser capaz
para realizar una cosa determinada. ;

Por lo que, en dicho sentido, se considera NO ADMITIDA su oferta.

6. Se verifica que el postor GRAMZA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. - GRAMZA
S.A.C. con RUC N° 20503870542; CUMPLE con presentar todos los documentos de
presentacion obligatoria requeridos en las Bases, sin embargo, el comité de seleccidon realiza

7 la siguiente observacion:

o A fojas 09-13 de la oferta electronica presentada por el postor, presenta el Anexo N°
06 — Precio de la Oferta y el Desagregado de Partidas, en el cual el postor sefiala como
monto ofertado S/ 805,897.84 (Ochocientos cinco mil ochocientos noventa y siete
con 84/100 soles) correspondiente al 90% del valor referencial y de la revisién de la
estructura del monto ofertado, el postor sefiala que la utilidad seria de 1.00%
equivalente al monto de S/ 6,285.05 (Seis mil doscientos ochenta y cinco con
05/100 soles).

Respecto a la utilidad, esta puede definirse como el resultado que el contratista tiene
la expectativa de recibir y que forma parte del movimiento econémico general de la
empresa con el objeto de dar dividendos, capitalizar, reinvertir, pagar impuestos
relativos a la misma utilidad e incluso cubrir pérdidas de otras obras.?

Asimismo, reviste especial interés en el contratista pues es en realidad el motivo que
lo impulsa a participar en una licitacién y es lo que finalmente deberia obtener como
resultado de los trabajos de construccion que realizé. Es decir, es el derecho del
contratista a obtener una ganancia luego de haber ejecutado una obra y haber asumido
los riesgos propios del negocio.*

Teniendo en cuenta lo sefialado, y de acuerdo a lo ofertado, este comité considera que
la utilidad consignada por el postor al ser tan baja y no obtener una ganancia que
compense lo invertido no se obtenga una buena calidad de ejecucién de obra, ya sea
al ejecutar las partidas o en los materiales y/o insumos a utilizar, por lo que por lo que
el Comité de Seleccion considera NO ADMITIDA su oferta.

7. Se verifica que el postor PADILLA B HNOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA con RUC N°
20538446263; CUMPLE con presentar todos los documentos de presentacion obligatoria
requeridos en las Bases, por lo que el Comité de Seleccién considera ADMITIDA su oferta.

8. Se verifica que el postor CONSTRUCTORA HINOSTROZA SAC con RUC N° 20504494081:
CUMPLE con presentar todos los documentos de presentacién obligatoria requeridos en las
Bases, por lo que el Comité de Seleccion considera ADMITIDA su oferta.

9. Se verifica que el postor CONSORCIO EJECUTOR CASA GRANDE integrado G & P
CONSULTORA Y CONSTRUCTORA E.LR.L. con RUC N° 20600450191 y GRUPO E
INVERSIONES KIMSA E.L.R.L con RUC N° 20477237950; CUMPLE con presentar todos los
documentos de presentacion obligatoria requeridos en las Bases, por lo que el Comité de
Seleccion considera ADMITIDA su oferta.

1. FACTORES DE EVALUACION:

3 OPINION N° 042 -2021/DTN
* VELASQUEZ, V. Variacién de Precio en los Contratos de Ejecucion de Obra Piblica. Revista Derecho &
Sociedad 36
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AS N° 002-2023-MDCG/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

Acto seguido, el Comité de Seleccién procedio a la evaluacién de la oferta de los postores admitidos
para determinar el puntaje de su oferta: de acuerdo a las Bases Integradas se consigna como

FACTORES DE EVALUACION:
< PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU
FACTOR DE EVALUACION ASIGNACION
A. PRECIO
A La evaluacién consistira en otorgar el maximo
Evaluacion:

Acreditacion:

Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.

Se acreditara mediante el documento que contiene el precio
de la oferta (Anexo N° 6).

puntaje a la oferta de precio mas bajo y se
otorga a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos
precios, segun la siguiente férmula:

Pi= Omx PMP
Oi
| = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

100 puntos

PUNTAJE DE OFERTAS

De acuerdo a los puntajes sefialados en los Factores de Evaluacién y la revision de las propuestas, se

determina el siguiente puntaje:
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De acuerdo a lo evaluado se establece el siguiente orden de prelacion:

ORDEN DE
i PRELACION
CONSORCIO EJECUTOR CASA GRANDE 1°
SGASRL. o
/ PADILLA B HNOS SOCIEDAD ANONIMA 30
CERRADA
’ CONSTRUCTORA HINOSTROZA SAC 3°
LEDGGUI CORPORATION SOCIEDAD 4°
ANONIMA CERRADA

De acuerdo a lo sefialado en el numeral 75.1 del art. 75 del Reglamento, se procedera a realizar la calificacion de
los postores que han obtenido el 1° y 2° orden de prelacion.

FACTOR DE
EVALUACION
(PRECIO)

POSTOR S

BONIFICACION
DEL 05%
(MYPE)

BONIFICACION
COLINDANCIA
10%

PUNTAJE
TOTAL

LEDGGUI
CORPORATION
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA

S/. 895,442.04 90

45

94.50

'SGASRL. S/. 879,982.18 91.58

4.58

9.16

105.32

PADILLAB
HNOS

\ SOCIEDAD

ANONIMA

CERRADA

S/. 805,897.84 100

05

105

CONSTRUCTOR
A HINOSTROZA
SAC

S/. 805,897.84 100

05

105

CONSORCIO
EJECUTOR
CASA GRANDE

S/. 872,628.62 92.35

4.62

9.24

106.21
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2. REQUISITOS DE CALIFICACION:

=
Q
: POSTOR REQUISITOS DE W
CALIFICACION o
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a UNA (1) VEZ EL VALOR
REFERENCIAL DE LA CONTRATACION en la ejecucion de obras similares, durante los 10 afios
RUC anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la suscripcion del acta
de recepcion de obra.
Se considerara obra similar: Construccion y/o Rehabilitacion
y/o Remodelacion y/o Mejoramiento y/o Ampliacién en edificaciones en general y/o Servicios en
NOMBRE A General que contengan partidas de Estructuras metalicas y/o Drywall.
4 CONSORCIO OOmewaﬂx> v| El postor presenta SEIS (06) experiencias, por un monto facturado acumulado de S/ 1,046,427.90
CONSTRUCTOR| (Un millén cuarenta y seis mil cuatrocientos veintisiete con 90/100 soles), lo cual es superior al
EJECUTOR CASA m%mmmw_w%? monto facturado requerido. De la revision de las experiencias presentadas estas se encuentran sl
dentro de lo establecido como obra similar y su acreditacién correspondiente, cumpliendo con el
GRANDE INVEREONES | requisito de calificacion.
KIMSAE.LR.L.-
20477237950
2 El postor presenta DOS (02) experiencias, por un monto facturado acumulado de S/ 5,064,974.39
(Cinco millones sesenta y cuatro mil novecientos setenta y cuatro con 39/100 soles), lo cual es
SGASRL. superior al monto facturado requerido. De la revision de las experiencias presentadas estas se sl
20355337619 | encuentran dentro de lo establecido como obra similar y su acreditacién correspondiente,
cumpliendo con el requisito de calificacion.

Por lo expuesto, ambas ofertas son CALIFICADAS.
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3. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: .

Por lo que el comité de seleccién, de acuerdo a la evaluacién y calificacion de ofertas realizada
y al orden de prelacion, declara de manera unénime declara OTORGAR LA BUENA PRO al
postor CONSORCIO EJECUTOR CASA GRANDE integrado G & P CONSULTORA Y
CONSTRUCTORA E.LR.L. con RUC N° 20600450191 y GRUPO E INVERSIONES KIMSA E.IL.R.L
con RUC N° 20477237950, por el monto ofertado de S/ 872,628.62 (Ochocientos setenta y
dos mil seiscientos veintiocho con 62/100 soles), de acuerdo a la ofertada presentada
por su Representante Comun, el Sr.
Ronald Erasmo Gémez Valderrama

Los miembros del Comité de seleccion procedieron a suscribir la presente acta, en sefial de
conformidad de sus extremos, levantandose la sesion a las 14:30 horas del mismo dia.

PRESIDENTE

("4

FRANK SANYA MARIA PODESTA YuLl EZ PALACIOS
PRAIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
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